CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORit
Estado do Paraná

CNPJ: 77774578/0001-20
Praça dos Três Poderes s/n° —CEP: 86870-000 camaraivp(Mhotmad.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

INDICAÇÃO N° 399/2017

HÉLIO APARECIDO ARAÚJO DE BARROS, vereador

infra-assinado, em pleno exercício de seu mandato parlamentar, vem mui

respeitosamente através dessa Presidência, INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal,

que por meio do Departamento Competente:

Analise a viabilidade de um projeto de Lei

Municipal que isente o pagamento da taxa de

iluminação pública dos contribuintes enquadrados

como consumidores de baixa renda, estabelecendo

critérios para concessão deste benefício, como por

exemplo, apresentar, o número de Identificação

Social (NIS) e a comprovação da renda familiar

mensal per capita.

Realize a limpeza e lacre das bocas de lobo (bueiros)

localizadas na Rua Paulista, no trecho compreendido

11 	 entre as Ruas Alvarez de Azevedo e Uberlândia;

Organize um programa de controle de surto de

escorpiões, pois foram identificados focos no

município, nas Ruas Tiradentes, e Agostinho

Cremasco localizadas no Jardim Belo Horizonte;

Proceda com o Recapeamento asfáltico na Rua

Mandaguari, localizada no Jardim Sabara;

Readéque os bueiros na Rua Romário Martins,

localizada no Jardim Luiz XV, pois quando chove a

agua empoça gerando muitos transtornos para os

moradores;

R:. EB DO(S) NESTA PATA
G  f41...1  	5 -)6(1 4)-

.. LjÇk ..... 	 ....de .

	15'08 -1U

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
Estado do Paraná

CNPJ: 77774578/0001-20
Praça dos Três Poderes s/n° — CEP: 86870-000 camaraivphotmaileom

Implante uma ATI (Academia da Terceira Idade), no

Jardim Aeroporto, próximo a HAWP BIER;

Reforme a quadra do Colégio Antônio Diniz Pereira;

Implante contorno na Avenida Souza Naves,

próximo ao Magazine Luiza.

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois

mil e dezessete.

CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ
Lido em sessão realizada

Em,   CD4  id-Wirmbtg 	C22L-+

	00000001
	00000002